CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-05/17

Rio de Janeiro, 22 de maio de 2017.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Há dois meses, procedemos a uma pesquisa junto aos condomínios
localizados na área próxima ao nosso prédio, a saber: Rua Senador Dantas 75,
76, 80, 84, 105 e 118, Av. Almirante Barroso 2 e Av. Treze dse Maio 33 e 47
quando constatamos que no nosso entorno somente os terrenos da Rua
Senador Dantas 105 e 118 são foreiros à União.

Diante desse fato, decidimos requerer administrativamente à Secretaria
do Patrimônio da União do Ministério do Planejamento pleiteando a reanálise
da exigência relativa à cobrança do foro referente ao imóvel situado na Rua
Senador Dantas 117, onde se encontra o Edifício Santos Vahlis.

O sucesso desse pleito implicará na isenção do pagamento anual do foro
e do laudêmio, cobrado do proprietário do imóvel, por ocasião da venda.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage - Administrador